


 
 

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO EJERCICIO 2007 
PERIODO DEL 01/01/2007 AL 31/12/2007 

 
 

ACTIVO EJERCICIO 2007 
 
A) FUNDADORES/ASCIADOS POR DESEMBOLSOS 
NO EXIGIDOS 
 
B) INMOVILIZADO 
 

II. INMOVILIZACIONES INMATERIALES 
 
IV. OTRAS INMOVILIZACIONES MATERIALES 
 
V. INMOVILIZACIONES FINANCIERAS 

 
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 
 
D) ACTIVO CIRCULANTE 
 
     III. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA  
            ACTIVIDAD PROPIA 
 

IV. OTROS DEUDORES 
 
V. INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES 
 
VI. TESORERÍA  

 
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)  

 
 
 
 

108.937,09 € 
 

24.630,61 € 
 

83.585,27 € 
 

721,21 € 
 
 
 

2.960.076,82 € 
 

525.109,07 € 
 
 

953.628,05 € 
 

195.578,85 € 
 

1.285.760,85 € 
 

3.069.013,91 € 
 
 

PASIVO EJERCICIO 2007 
 
A) FONDOS PROPIOS 
 

IV. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 
 
V. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O 
NEGATIVO) 

 
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS 
EJERCICIOS 
 
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS 
 
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO 
 
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO 
 
TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)  

 
230.299,13 € 

 
222.978,66 € 

 
7.320,47 € 

 
 

166.802,72 € 
 
 
 
 

0 € 
 

2.671,912,06 € 
 

5.251.618,89 € 
 



 
 
 

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO EJERCICIO 2007 
PERIODO DEL 01/01/2007 AL 31/12/2007 

 
 

DEBE EJERCICIO 2007 
 
A) GASTOS 
 
1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS 
 

A) AYUDAS MONETARIAS 
 
3. GASTOS DE PERSONAL 
 

A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS 
 
B) CARGAS SOCIALES 

 
4. DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES DE 
INMOVILIZADO 
 
5. OTROS GASTOS 
 
6. VARIACIÓN DE LAS PROVISIONES DE LA 
ACTIVIDAD 
 
I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACIÓN 
(B1+B2+B3-A1-A2-A3-A4-A5-A6)  
 
7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS 
 

C) POR OTRAS DEUDAS 
 
II. RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS 
(B4+B5-A7-A8-A9)  
 
III. RESULTADOS POSITIVOS DE ACTIVIDADES 
ORDINARIAS (AI+AII-BI-BII)  
 
11. PERDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO 
INMATERIAL, MATERIAL Y CARTERA DE CONTROL 
 
13. GASTOS EXTRAORDINARIOS 
 
14. GASTOS Y PERDIDAS DE OTROS EJERCICIOS 
 
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS 
(B6+B7+B8+B9+B10-A10-A11-A12-A13-A14) 
 
V. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTO 
(AIII+AIV-BIII-BIV)  
 
15. IMPUESTOS SOBRE SOCIEDADES 
 
VI. EXCEDENTE POSITIVO EJERCICIO (AHORRO)  
(AV-A15-A16)  

 
485.529,90 € 

 
9.704,05 € 

 
9.704,05 € 

 
255.461,99 € 

 
196.387,38 € 

 
59.074,61 € 

 
33.865,34 € 

 
 

180.944,89 € 
 

2.584,34 € 
 
 

0 € 
 
 

1.531,78 € 
 

1.531,78 € 
 

1.272,15 
 
 

0 € 
 
 

0 € 
 
 

0 € 
 

736,53 € 
 

32.122,63 € 
 
 

8.021,44 € 
 
 

700,98 € 
 

7.320,47€ 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

HABER EJERCICIO 2007 
 
B) INGRESOS 
 
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD 
PROPIA 
 

A) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS 
 
B) INGREOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES 
Y COLABORACIONES 
 
C) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS 
IMPUTADOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO 

 
I. RESULTADOS NEGATIVOS DE EXPLOTACIÓN 
(A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3)  
 
4. INGRESOS FINANCIEROS 
 

C) OTROS 
 
II. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS 
(A7+A8+A9-B4-B5)  
 
III. RESULTADOS NEGATIVOS ACTIVIDADES 
ORDINARIAS (BI+BII-AI-AII)  
 
8. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS 
CAPITAL TRASPASADOS AL RESULT. EJERCICIO 
 
9. INGRESOS EXTRAORDINARIOS 
 
10. INGRESOS Y BENEFICIOS DE OTROS 
EJERCICIOS 
 
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS 
(A10+A11+A12+A13+A14-B6-B7-B8-B9) 
 
V. RESULTADOS NEGATIVOS ANTES DE IMPUESTO
(BIII+BIV-AIII-AIV)  
 
VI. EXCEDENTE NEGATIVO DEL EJERCICIO 
(DESAHORRO) (BV+A15+A16)  

 
492.850,36 € 

 
457.187,27 € 

 
 

25.392,71 € 
 

12.000,00 € 
 
 

419.794,56 € 
 
 

25.373,34 € 
 
 

2.803,93 € 
 

2.803,93 € 
 

0 € 
 
 

24.101,19 € 
 
 

31.246,73 € 
 
 

0,05 € 
 

1.612,38 € 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 




